[image: 42_tashtagolskyr_g]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 24 »  января 2023 года № 318-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 24 января 2023 года

[bookmark: _Hlk118733407]О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 31.01.2018 №295-рр              «О Порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутатов Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», Уставом муниципального образования Таштагольский муниципальный район, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок Порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутатов Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, утвержденный Решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 31.01.2018 №295-рр (далее – Порядок):
         -Абзац 2 пункта 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:
         «Освобождение депутата от выполнения производственных или служебных обязанностей на время осуществления депутатской деятельности производится на основании письменного уведомления им работодателя. Требование каких-либо других документов не допускается.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района Мальцева О.В.
   4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета народных депутатов
Таштагольского  муниципального района                                     А.В.Безушков

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                         А.Г.Орлов

[bookmark: _GoBack]

image1.png